
Uchwała Nr XXVIII/206/16 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Przedbórz na rok 2017 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt. 10, oraz art. 58 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.446, poz.1579) oraz art. 211, 

art. 212. art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.242, art. 

258, art. 264 ust 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zmiana Dz. U. z 2013 r. poz.938, poz.1646 oraz z 2014 r. poz.379, 

poz. 911, poz.1146, poz.1626, poz.1877, z 2015 r. poz.532, poz. 238, poz.1117, poz.1130, 

poz.1190, poz. 1513, poz. 1358, poz.1854, poz.2150, poz. 1890, poz. 1830, poz.1269, 

poz.1189, poz.1045; z 2016 r. poz.195, poz.1257, poz.1454),  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Przedbórz na okres roku kalendarzowego 2017 

§ 2.1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości  30 558 704,98 zł 

         zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  28 281 847,10 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 2 276 857,88 zł 

2. Dochody budżetu ogółem obejmują: 

1) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie w wysokości 9 115 950,00 zł 

 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

2) planowaną dotację otrzymaną na realizację zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                 

w wysokości        45 529,00 zł  

 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3 

§ 3.1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości         31 088 704,98 zł 

 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4 z tego: 

 

1) wydatki bieżące w wysokości                                             26 454 026,92 zł 



2) wydatki majątkowe w wysokości                              4 634 678,06 zł            

3) 2. Wydatki budżetu ogółem obejmują: 

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie           

w wysokości  9 115 950,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6, 

2) wydatki na finansowanie zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości  45 529,00 zł 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 7. 

  § 4. Wykaz inwestycji do realizacji w 2017 roku oraz wysokość limitów wydatków na 

poszczególne zadania określa tabela nr 5. 

§ 5. Planowany deficyt budżetu wynosi 530 000,00 zł 

      i zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu  

      Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości  1 887 190,20 zł 

       oraz łączna kwota rozchodów budżetu w wysokości  1 357 190,20 zł 

       zgodnie z tabelą nr 8.    

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

       i pożyczek w wysokości  3 070 746,20 zł 

       zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości     1 000 000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości     530 000,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości    1 357 190,20 zł 

4) koszty obsługi długu publicznego planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek     

w wysokości 183 556,00  zł 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                  170 300,00 zł 

2) celową z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości        79 700,00 zł  

3) rezerwę na inwestycje i na zakupy inwestycyjne w wysokości   107 000,00 zł 



§ 9. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości  160 000,00 zł 

2) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania 

narkomani w wysokości 160 000,00 zł  

zgodnie z tabelą nr 9 

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska 

 w wysokości     15 683,15 zł  

2) wydatki na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska  

w wysokości                                                                                                 22 089,82 zł  

zgodnie z tabelą nr 10 

§11. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości   656 100,00 zł  

2) wydatki związane z organizacją i obsługą systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości      656 100,00 zł 

 zgodnie z tabelą nr 11 

§12. Wydatki budżetu obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na 2017 rok –     

Fundusz Sołecki w wysokości                304 587,94 zł 

zgodnie z tabelą nr 12 

§13. Ustala się dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa za 2017 rok 

 w wysokości              68 389,00 zł          

zgodnie z załączoną tabelą nr 13 

§14. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem 

 Nr 1 w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości   567 449,00 zł  

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe, w łącznej wysokości   718 068,35 zł    



§15. Upoważnia się Burmistrza Miasta Przedborza do:  

1) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami w tym także do dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych 

jednorocznych, określonych tabelą nr 5 do uchwały, z wyłączeniem rozszerzania 

zakresu rzeczowego zadań oraz wprowadzania nowych zadań. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy                

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§16. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta Przedborza do 

zaciągania w 2017 roku zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie 

może przekroczyć limitu            1 000 000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu            530 000,00 zł  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości  1 357 190,20 zł 

 

§17. Wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi Miasta Przedborza. 

§18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

       
 PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

Krzysztof Zawisza 

 


